
N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2367 (1/9)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

2367
RESOLUCIÓN 838/2024, de 22 de abril, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco 

de salud, por la que se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y excluidas y 
se procede a la asignación definitiva de destinos convocados en el ciclo de marzo 2023, del 
concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Técnico/a de 
Radiodiagnóstico del grupo profesional de Técnicos/as Especialistas Sanitarios/as con destino 
en las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 270/2021,de 26 de febrero, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se convoca concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto 
funcional de Técnico/a de Radiodiagnóstico del grupo profesional de Técnicos/as Especialistas 
Sanitarios/as, publicado en el BOPV n.º 51, de 11 de marzo, que se regirá con arreglo a las bases 
contenidas en el Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019 del Consejo de Administración 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 432/2023, de 27 de abril (BOPV n.º 91, de 16 de mayo), de la Directora de 
Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, modificada por la Resolución 658/2023, 
de 4 de julio (BOPV n.º 134, de 14 de julio), y por la Resolución 1085/2023 de 9 de agosto (BOPV 
n.º 171 de 7 de septiembre) se publica la oferta de destinos del ciclo de marzo 2023 del concurso 
de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Técnico/a de Radiodiag-
nóstico del grupo profesional de Técnicos/as Especialistas Sanitarios/as.

Mediante la Resolución 96/2024, de 19 de febrero, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y 
excluidas y se procede a la asignación provisional de destinos convocados en el ciclo de marzo 
2023 del concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Técnico/a 
de Radiodiagnóstico del grupo profesional de Técnicos/as Especialistas Sanitarios/as con destino 
en la organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

De conformidad con lo previsto en la base 9.8 del Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 
2019 del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el que se aprue-
ban las bases del procedimiento de concurso de traslados abierto y permanente para la provisión 
de destinos básicos en el Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de salud, el Tribunal ha elevado 
a esta Dirección General de Osakidetza-Servicio vasco de salud la relación definitiva de asigna-
ción de destinos de la categoría/puesto funcional de Técnico/a de Radiodiagnóstico, del grupo 
profesional de Técnicos/as Especialistas Sanitarios/as, con destino en las organizaciones de ser-
vicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por lo que, en uso de las facultades en materia de 
personal atribuidas en la legislación vigente,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación definitiva del personal admitido, por el orden de la puntuación 
total alcanzada, en el ciclo de marzo 2023, del concurso de traslados abierto y permanente para 
la provisión de destinos de la categoría de Técnico/a de Radiodiagnóstico del grupo profesional de 
Técnicos/as Especialistas Sanitarios/as recogidos en la Resolución 432/2023, de 27 de abril, de la 
Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, mediante el Anexo I que 
acompaña a la presente Resolución.



N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2367 (2/9)

Segundo.– Aprobar la relación definitiva del personal excluido en el ciclo de marzo 2023 del 
concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de destinos de la categoría de 
Técnico/a de Radiodiagnóstico del grupo profesional de Técnicos/as Especialistas Sanitarios/
as recogidos en la Resolución 432/2023, de 27 de abril, de la Directora de Recursos Humanos 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud, con indicación de las causas de exclusión, mediante el 
Anexo II que acompaña a la presente Resolución.

Tercero.– Ordenar la publicación de la relación definitiva del personal adjudicatario de los des-
tinos del correspondiente puesto funcional ofertados en el Anexo de la Resolución 432/2023, de 
27 de abril, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el 
orden de puntuación alcanzada, mediante el Anexo III que acompaña a la presente Resolución.

Cuarto.– Los destinos adjudicados con carácter definitivo serán irrenunciables, salvo que dicha 
renuncia esté motivada por la obtención de destino en virtud de la resolución de otro procedimiento 
de movilidad voluntaria definitiva convocado por cualquier Administración Pública o Servicio de salud, 
conforme a lo establecido en el artículo 37.4 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco 
del personal estatutario de los servicios de salud o por un nombramiento de libre designación.

Quinto.– Quienes obtengan destino deberán cesar en el que, en su caso, vinieran desem-
peñando dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique la resolución de 
asignación definitiva de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La toma de posesión que, con carácter general, supone la incorporación al destino adjudicado 
deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, si las plazas son de la misma 
localidad; en el plazo de cinco días, si son de distinta localidad dentro de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, y en el plazo de un mes, si supone cambio de Servicio de salud. En el caso de que 
la adjudicación suponga el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión será de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La persona adjudicataria que en el momento de la toma de posesión se encuentre desempe-
ñando un destino en régimen de comisión de servicios, promoción interna temporal o adscripción 
provisional en Osakidetza, dispondrá del plazo de toma de posesión previsto en el apartado 9.9.3 
del Acuerdo de 27 noviembre de 2019, si bien para el cómputo del mismo deberá tenerse en 
cuenta el destino que ocupa, salvo que se le adjudique este último, en cuyo caso deberá efectuar 
la toma de posesión el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el BOPV en los supuestos de adscripción provisional o al del cese en los supuestos 
de comisión servicios y promoción interna temporal.

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Séptimo.– Al amparo de lo establecido en la base 9.8 del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019, 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, contra esta Resolución 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de abril de 2024.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.



ANEXO I
CICLO RESOLUCIÓN 432/2023

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS
CATEGORÍA: TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO

PUESTO FUNCIONAL: TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO

Orden DNI Nombre y apellidos Total

1 ***2565** Cearreta Aurre, Miren Sorkunde 62,5310
2 ***7827** Urigüen De Pablo, Ibon 59,2990
3 ***4509** Tudanca Martinez, Sonia 59,2990
4 ***3694** Pablos Prieto, Jose Ignacio 57,9420
5 ***7779** Sabugal Malillos, Ana Jesus 57,4470
6 ***9063** Mayorga Sanchez, Maria Belen 57,2490
7 ***3892** Urquizu Cisneros, Maria Esther 56,2590
8 ***9079** Tato Budiño, Maria Luisa 56,1310
9 ***6100** Amirola Aspiazu, Francisco Javier 55,3390

10 ***4186** Jimenez Romero, Ana Maria 54,1800
11 ***5325** Chomon Simon, Sonia Irene 53,2250
12 ***7098** Garcia Morales, Maria Susana 52,7940
13 ***5415** Rico Miranda, Asier 52,5960
14 ***5178** Otero Nuñez, Maria Pilar 52,0370
15 ***4583** Vegas Porras, Maria De Las Mercedes 51,6060
16 ***7081** Galarregui Iparraguirre, Ana Maria 51,2800
17 ***6266** Zaldua Nieto, Santiago 50,7500
18 ***4142** Ampudia Martin, Felipe 50,3190
19 ***0794** Urquiaga Rodriguez, Begoña 50,2550
20 ***0930** Fernandez Fernandez, Laura 50,1910
21 ***2160** Fernandez Iglesias, Maria Begoña 49,8240
22 ***2135** Otondo Barrenetxe, Amaia 49,3000
23 ***9370** Perez Ruiz, Gemma 49,0320
24 ***6392** Parra Leunda, Unai 48,9040
25 ***6246** Nogales Dueñas, Nuria 47,7160
26 ***7700** Yuste Rodriguez, Tania 45,8350
27 ***8082** Perez Barrueco, Ainhoa 44,4490
28 ***3937** Fernandez Santiago, Maria Esther 44,2800
29 ***6435** Garmendia Eceiza, Maria Lourdes 44,2160
30 ***7158** Angulo Preciado, Jose Luis 44,1520
31 ***6530** Perez Bonito, Tania 43,6570
32 ***7327** Larrazabal Negrete, Dorleta 43,0630
33 ***7891** Cuesta Gonzalez, Susana 37,6470
34 ***3411** Bargo Rodriguez, Emilio Jose 34,4500
35 ***3263** Domínguez Herrera, Ana Laura 33,3900
36 ***7547** Beltran Lastre, Maria Isabel 33,1920
37 ***8556** Ortega Sanz, Maria Dolores 30,9590

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2367 (3/9)



ANEXO II
CICLO RESOLUCIÓN 432/2023

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS
CATEGORÍA: TÉCNICO/A ESPECIALISTA RADIODIAGNÓSTICO

PUESTO FUNCIONAL: TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión

***3623** Benito Estavillo, Arrate Presentado desistimiento en el concurso
No tiene plaza en la categoría

***2259** Benito Marcos, Maria Laura
No cumple base 2.1.2
No tiene plaza en la categoría
No es estatutario fijo***7885** Errazkin Lekuona, Amaiur
No cumple base 2.1.2

***2379** Jorrin Cos, Carlos Javier Presentada renuncia al ciclo
***4073** Martinez Linaje, Maria Dolores Presentado desistimiento en el concurso
***5502** Mur Orive, Itziar Presentado desistimiento en el concurso
***9885** Ormazabal Ortiz De Orruño, Gersam Presentado desistimiento en el concurso
***8434** Perez Camblor, Mario Presentado desistimiento en el concurso

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2367 (4/9)



AN
EX

O
 II

I
C

IC
LO

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 4

32
/2

02
3

AS
IG

N
AC

IÓ
N

 D
EF

IN
IT

IV
A 

D
E 

D
ES

TI
N

O
S

C
AT

EG
O

R
IA

: T
ÉC

N
IC

O
/A

 E
SP

EC
IA

LI
ST

A 
EN

 R
AD

IO
D

IA
G

N
Ó

ST
IC

O
PU

ES
TO

 F
U

N
C

IO
N

AL
: T

ÉC
N

IC
O

/A
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

R
AD

IO
D

IA
G

N
Ó

ST
IC

O

D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*2

56
5*

*
C

ea
rre

ta
 A

ur
re

, M
ire

n 
So

rk
un

de
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 D

ur
an

go
-D

ur
an

go
 / 

U
ni

da
d 

de
 

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

ex
tra

ho
sp

ita
la

ria
-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 ta
rd

e-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*7

82
7*

*
U

rig
üe

n 
D

e 
Pa

bl
o,

 Ib
on

H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a-
Bi

lb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
U

ni
da

d 
de

 R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
U

ni
da

d 
de

 R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
/ 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2

**
*4

50
9*

*
Tu

da
nc

a 
M

ar
tin

ez
, S

on
ia

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 B

ar
ak

al
do

-B
ar

ak
al

do
 / 

U
ni

da
d 

de
 

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

ex
tra

ho
sp

ita
la

ria
-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

 / 
2 

Tu
rn

os
-2

 tu
rn

os
 

(M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*7

77
9*

*
Sa

bu
ga

l M
al

illo
s,

 A
na

 J
es

us
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 D

r.A
re

ilz
a/

In
da

ut
x-

Bi
lb

ao
 / 

U
ni

da
d 

de
 

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

ex
tra

ho
sp

ita
la

ria
-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

 / 
2 

Tu
rn

os
-2

 tu
rn

os
 

(M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*9

07
9*

*
Ta

to
 B

ud
iñ

o,
 M

ar
ia

 L
ui

sa
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 T

xu
rd

in
ag

a-
Bi

lb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

-
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

ex
tra

ho
sp

ita
la

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 

08
:0

0-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
16

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2367 (5/9)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*6

10
0*

*
Am

iro
la

 A
sp

ia
zu

, F
ra

nc
is

co
 J

av
ie

r
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
er

ni
ka

 - 
Lu

m
o-

G
er

ni
ka

-L
um

o 
/ U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

-
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

ex
tra

ho
sp

ita
la

ria
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 

08
:0

0-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
18

-1
0-

20
22

**
*4

18
6*

*
Ji

m
en

ez
 R

om
er

o,
 A

na
 M

ar
ia

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*5

41
5*

*
R

ic
o 

M
ira

nd
a,

 A
si

er
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
U

rg
en

ci
as

-
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

U
rg

en
ci

as
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 

3 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*5

17
8*

*
O

te
ro

 N
uñ

ez
, M

ar
ia

 P
ila

r
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 D

r.A
re

ilz
a/

In
da

ut
x-

Bi
lb

ao
 / 

U
ni

da
d 

de
 

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

ex
tra

ho
sp

ita
la

ria
-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

 / 
2 

Tu
rn

os
-2

 tu
rn

os
 

(M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*4

58
3*

*
Ve

ga
s 

Po
rra

s,
 M

ar
ia

 D
e 

La
s 

M
er

ce
de

s
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
/ 2

 T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*7

08
1*

*
G

al
ar

re
gu

i I
pa

rra
gu

irr
e,

 A
na

 M
ar

ia
O

SI
 B

id
as

oa
H

os
pi

ta
l (

H
os

pi
ta

l y
 a

m
bu

la
to

rio
)-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 / 
H

os
pi

ta
l B

id
as

oa
-H

on
da

rri
bi

a 
/ U

ni
da

d 
de

 R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
U

ni
da

d 
de

 R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
U

ni
da

d 
de

 R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
/ 2

 
Tu

rn
os

-2
 tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
28

-0
2-

20
23

**
*6

26
6*

*
Za

ld
ua

 N
ie

to
, S

an
tia

go
O

SI
 U

rib
e

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
rd

ul
iz

-U
rd

ul
iz

 / 
Am

bu
la

to
rio

 L
as

 A
re

na
s-

G
et

xo
 / 

C
. 

Sa
lu

d 
Al

go
rta

 (E
sp

ec
ia

liz
.)-

G
et

xo
 / 

C
. S

al
ud

 M
un

gi
a 

(E
sp

ec
ia

liz
.)-

M
un

gi
a 

/ U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

/ 2
 

Tu
rn

os
-2

 tu
rn

os
 (M

/T
)-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2367 (6/9)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*0

93
0*

*
Fe

rn
an

de
z 

Fe
rn

an
de

z,
 L

au
ra

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 M
ed

ic
in

a 
nu

cl
ea

r-U
ni

da
d 

de
 M

ed
ic

in
a 

nu
cl

ea
r-U

ni
da

d 
de

 M
ed

ic
in

a 
nu

cl
ea

r /
 M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
03

-1
2-

20
20

**
*2

16
0*

*
Fe

rn
an

de
z 

Ig
le

si
as

, M
ar

ia
 B

eg
oñ

a
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*2

13
5*

*
O

to
nd

o 
Ba

rre
ne

tx
e,

 A
m

ai
a

O
SI

 B
id

as
oa

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l B
id

as
oa

-H
on

da
rri

bi
a 

/ U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

/ 2
 

Tu
rn

os
-2

 tu
rn

os
 (M

/T
)-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
28

-0
2-

20
23

**
*9

37
0*

*
Pe

re
z 

R
ui

z,
 G

em
m

a
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ H

os
pi

ta
l G

er
ni

ka
 - 

Lu
m

o-
G

er
ni

ka
-L

um
o 

/ U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
U

rg
en

ci
as

-R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
U

rg
en

ci
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*6

39
2*

*
Pa

rra
 L

eu
nd

a,
 U

na
i

O
SI

 G
oi

er
ri-

Al
to

 U
ro

la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
27

-0
2-

20
23

**
*6

24
6*

*
N

og
al

es
 D

ue
ña

s,
 N

ur
ia

O
SI

 T
ol

os
al

de
a

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

Am
bu

la
to

rio
 T

ol
os

a-
To

lo
sa

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
28

-0
2-

20
23

**
*7

70
0*

*
Yu

st
e 

R
od

rig
ue

z,
 T

an
ia

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
/ 2

 T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
03

-1
2-

20
13

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2367 (7/9)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*8

08
2*

*
Pe

re
z 

Ba
rru

ec
o,

 A
in

ho
a

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
U

rg
en

ci
as

-
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

U
rg

en
ci

as
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 

3 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*3

93
7*

*
Fe

rn
an

de
z 

Sa
nt

ia
go

, M
ar

ia
 E

st
he

r
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
U

rg
en

ci
as

-
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

U
rg

en
ci

as
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 

3 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*7

15
8*

*
An

gu
lo

 P
re

ci
ad

o,
 J

os
e 

Lu
is

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

-T
xa

go
rri

tx
u-

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
 / 

U
ni

da
d 

de
 

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
U

ni
da

d 
de

 R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*6

53
0*

*
Pe

re
z 

Bo
ni

to
, T

an
ia

O
SI

 G
oi

er
ri-

Al
to

 U
ro

la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
18

-1
0-

20
22

**
*7

89
1*

*
C

ue
st

a 
G

on
za

le
z,

 S
us

an
a

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o
H

os
pi

ta
l (

H
os

pi
ta

l y
 a

m
bu

la
to

rio
)-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 / 
H

os
pi

ta
l S

an
 E

lo
y-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ U

ni
da

d 
de

 R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
U

ni
da

d 
de

 R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
U

ni
da

d 
de

 R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
/ 2

 
Tu

rn
os

-2
 tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*3

41
1*

*
Ba

rg
o 

R
od

rig
ue

z,
 E

m
ilio

 J
os

e
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ H

os
pi

ta
l G

er
ni

ka
 - 

Lu
m

o-
G

er
ni

ka
-L

um
o 

/ U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
U

rg
en

ci
as

-R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
U

rg
en

ci
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*3

26
3*

*
D

om
ín

gu
ez

 H
er

re
ra

, A
na

 L
au

ra
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
U

rg
en

ci
as

-
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

U
rg

en
ci

as
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 

3 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2367 (8/9)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*7

54
7*

*
Be

ltr
an

 L
as

tre
, M

ar
ia

 Is
ab

el
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
/ 2

 T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*8

55
6*

*
O

rte
ga

 S
an

z,
 M

ar
ia

 D
ol

or
es

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o 
U

rg
en

ci
as

-
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

U
rg

en
ci

as
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 

3 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2367 (9/9)


